
Государственное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования  

(повышения квалификации) специалистов  
центр повышения квалификации  

«Ресурсный центр» г.о. Похвистнево 
 

П Р И К А З 
 

             от 17 марта № 053-од         
 

О проведении городского методического объединения 
педагогов ДОУ г. Похвистнево 

 
 В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, 
совершенствования профессионального мастерства педагогов ДОУ г. По-
хвистнево и в соответствии с планом работы городского методического объ-
единения, приказываю: 
 1. Утвердить Программу проведения городского методического объе-
динения для педагогов ДОУ в МДОУ д/с комбинированного вида № 7 «Але-
нушка» г. Похвистнево «Взаимодействие детского сада и семьи по вопросам 
воспитания и развития дошкольников» (приложение №1). 
 2. Руководителю ГМО (Гнедова Н.А) и куратору, методисту СПО  ГОУ 
ДПО ЦПК «Ресурсный центр» г.о. Похвистнево (Федорова О.Н.), обеспечить 
методическое сопровождение подготовки и контроль за проведением город-
ского методического объединения. 
 3. Заведующему МДОУ д/с комбинированного вида № 7 «Аленушка» г. 
Похвистнево (Мелёшкина Т.Г.) провести городское методическое объедине-
ние в указанные сроки. 



 4. Руководителям городских дошкольных образовательных учреждений 
обеспечить участие педагогов ДОУ в работе методического объединения. 
 
 
 
Директор                                                                                                       Г.Н. 
Радаева 
 
 
 
                                                                                           Приложение № 1 

к приказу № 053-од 
от 17.03.2011 г. 

 
П Р О Г Р А М М А 

городского методического объединения для педагогов ДОУ 
«Взаимодействие детского сада и семьи  

по вопросам воспитания и развития дошкольников» 
 

Дата проведения: 23 марта 2011г 
Место проведения: МДОУ детсад № 7 «Аленушка» города Похвистнево, ул. 
Полевая, 23 
Участники ГМО: воспитатели ДОУ г. Похвистнево 
 

9-30 – 9-40 Регистрация участников городского методического объеди-
нения. 
 Выставка: «Взаимодействие детского сада с семьей» 



9-40 – 10.00 Приветственное слово участникам ГМО.  
Гнедова Наталья Анатольевна, руководитель городского 
методического объединения, методист ГОУ ДПО ЦПК «Ре-
сурсный центр» г.о. Похвистнево 

10-00 – 10-10 Сообщение: «Особенности взаимодействия ДОУ с семьей».  
Заведующий ДОУ №7 Мелешкина Т.Г. 

Открытие мероприятия  
10-10 – 10-40 Комплексное занятие с детьми и родителями в подготови-

тельной группе на тему: «Моя семья». 
 Косаковская М.А. воспитатель подготовительной группы 

10-40 – 11-20 Занятие родительского клуба «Грамотей – ка» Жучкова Н.В. 
учитель – логопед,  
Зуева  Т.А., педагог — психолог. 

Сообщение из опыта работы: 
11-35 – 11-45 «Взаимодействие с родителями по воспитанию здорового 

образа жизни у дошкольников». 
      Инструктор по физическому воспитанию  Каргина Л.В. 

11-45 – 11-55 2.  «Преемственность по духовно-нравственному воспита-
нию дошкольников в условия ДОУ  и  семьи».  
       Воспитатель Хрусталева Н.В. 

11-55 – 12-10 Дискуссия:  
1. «Актуальность проблемы взаимодействия ДОУ и семьи». 
2. Обмен опытом о наиболее эффективных формах взаимо-
действия детского сада с семьей. 

12-10 – 12-20 Подведение итогов городского методического объединения.  
Федорова О.Н. методист ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


